115,289,766 股，占发行后总股本数量的 28.54%。

神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书

6

三、本次交易中新发行股份的情况

（一）发行股票的种类和面值

本次发行股票的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00 元。

（二）发行对象和发行方式

本次发行股份购买资产的发行对象为神雾集团，本次股份发行方式为非公开

发行。

（三）发行价格和定价原则

本次发行股份的定价基准日为神雾环保第二届董事会第 54 次会议决议公告

日，即 2015 年 1 月 28 日。

按照《重组办法》第四十五条规定，上市公司发行股份的价格不得低于市场

参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20

个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。交易均价

的计算公式为：董事会决议公告日前若干个交易日公司股票交易均价＝决议公告

日前若干个交易日公司股票交易总额/决议公告日前若干个交易日公司股票交易

总量。

据此，神雾环保选择不低于定价基准日前 120 个交易日的公司股票交易均价

（18.0162 元/股）的 90%（16.2146 元/股），即 16.22 元/股为本次发行价格。在

本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行价格作相应调整。

（四）发行股份数量

本公司向神雾集团发行 115,289,766 股，占发行后总股本数量的 28.54%。

（五）发行股份的上市地点

本次发行的股份在深圳证券交易所创业板上市。

神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书

7

（六）发行股份锁定期

神雾集团承诺对其在本次发行中认购的标的股份锁定至下述两个日期中较

晚的日期：（1）自本次发行股票上市之日起满三十六（36）个月之日；（2）《盈

利预测补偿协议》约定的各项盈利预测补偿（如有）均实施完毕之日。

在上述锁定期内，神雾集团将不会以任何方式转让标的股份，包括但不限于

通过证券市场公开转让或通过协议方式转让标的股份，也不由公司回购标的股份

（因双方签署的《盈利预测补偿协议》项下约定的业绩补偿回购的情形除外）。

如因认购股份由于公司送红股、转增股本等原因而增加的，增加的公司股份亦遵

照前述的锁定期进行锁定。

（七）本次发行决议有效期

与本次发行股票议案有关的决议自股东大会审议通过之日起十二个月内有

效。

四、本次交易对上市公司财务状况的影响

根据上市公司 2014 年年报和备考合并财务报表计算的财务指标如下：

项目 2014 年 12 月 31 日/2014 年度

 实际数据 备考数据

总资产（万元） 243,718.52 293,351.29

归属上于上市公司股东的所有者权

益（万元）

144,586.04 159,269.38

资产负债率（%） 37.18 42.81

营业收入（万元） 30,141.24 72,569.42

营业利润（万元） 1,872.23 9,605.29

利润总额（万元） 2,017.59 9,754.78

归属于上市公司股东的净利润（万

元）

3,034.61 9,806.32

每股收益（元/股） 0.11 0.24

加权平均净资产收益率（%） 2.13 6.23

五、本次交易前后公司股本结构的变化情况

本次交易前后公司的股本结构变化如下：

神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书

8

股东 本次交易前 本次交易后

数量 比例 数量 比例

神雾集团   115,289,766 28.54%

北京万合邦 57,130,000 19.79% 57,130,000 14.14%

王利品 16,344,079 5.66% 16,344,079 4.05%

其他流通股股

东

215,245,921 74.55% 215,245,921 53.28%

合计 288,720,000 100% 404,009,766 100%

本次交易前，北京万合邦持有公司 5,713.00 万股股份，持股比例为 19.79%，

为上市公司控股股东。自然人吴道洪通过神雾集团间接控制北京万合邦，为公司

实际控制人。

本次交易后，以 16.22 元/股作为发行价格，神雾集团将通过直接和间接方

式合计持有公司 172,419,766 股股份，持股比例将为 42.68%。吴道洪仍为公司

实际控制人，公司实际控制人未发生变更。

六、本次交易完成后，上市公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司的股本将由 288,720,000 股变更为 404,009,766 股，

社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%。本

次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规

定的股票上市条件。

神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书

9

第二节本次交易实施情况的核查

一、本次交易的决策程序

（一）2014 年 11 月 20 日，公司发布《关于重大资产重组停牌公告》，股票

停牌；

（二）2015 年 1 月 26 日，公司召开第二届董事会第 54 次会议，审议通过

了《关于神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易方案的议案》

及《神雾环保技术股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订稿）》；